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Äõifibclc sugulastele, sõpradele jn tuttawarelc, kes
kurmastuselc meie unustamata abikaasa ja ema

Marie Lriksi
jurmaptthul kaasa nnmud, awaldame sellega

W. Hriksja lapsed.

HkusSda.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Paris, 6. wcebr.
Õöi wostu 5. weebr. lendan Sofia

zeppelin Prantsuse kalda kohal ja Bvu-
logne ümbruses ja wiskaS mõne pommi,
miS aga mingit wiga ei sünnitanud.

Salonikt, 4. weebr.
Wäerinnal on lendurite elaw tegevus.

Sõda.
Mägede KSrge Ale

juhataja staabilt.

Waenlane tungis tihedate salkadega,
umbes ühe bataljoni suuruse wäeosaga
meie seisukoha peale Slawentini piirkonnas
(PodgaitsSst pöhja-õhtupool); meie wõt-
simc waenlase tulega wastu ja tõrjusime
irda tema kaewikutesse.

-ttaukafia »Seri»d
Tnlewahetus ja luurajate tegewuS.

Muotnlt merelt.
Mere Veealune paat laskis Bosporuse

juures waenlase wäikese aurukaewa ja
> lnirusboonert põhja.

Lendurite tegewus.
ja Ci. weebr. oli meie lendurite!

Lmorgoni piirkonnas rida öhukolkapör-
teid waenlase aeroplanidega: ühel meil
lenduril, Tamsonii, tuli kahe woenlas,
aparadiga wöidclda: la pidas wisall
wü?iu sa sundis waenlasi taganemisele.

Lääne sõjawäli.
Inglise ametlik icadaime.

London, 6. weebr.
kiila roõtfiiue meie Euere juures 12 c

witjrri ja 761 alamwäclist wongi. Pec
selle saime meie hulk kuuli- ja pomn

Waenlase jalowägi tungis kolmes osas
peale, sattus aga meie suurtükitule alla
ja löödi tagasi. Waenlane sai kahju,
kuna ta kusagil meie liinideni ei jõudnud.
Meil kaotusi' polnud.

Ööse! tungisid meie wäed Saksa seisu
kohtadele Arrassrft pShja-Shtu ja lõuna-
öhtupool, Focissaire juures ja Ypruseft
Põhjapool; uad sünnitasid waenlasele
kahju ja töid kuulipntsi ja 19 wangi kaasa.

Waenlase wäesalgad, keS ».eie liinidele
Apruseft lõunapool tungida tahtsid, löödi
tagasi. Meie saime mõne wangi.

Päcwal oli suurtüki tulewahctns Bou-
chavaine juures, Enrre piirkonnas ja Bv-
n-se lähedal.

HavreS, s' weebr.

Öösel oli Maison-de-Masser'c piirkon
nas luurajate tegewuS. Homikul oli
Sternstraale ja Hetsafi piirkonnas elaw

dega suurtüki tulcwahetus.

Sõda asumaik.
Inglise ametlik teadaanne.

London. 6- wcebr.
4. weebr. panime meie Tigrise pahemal

kaldal Samiaiata juures lormsjooksu toi
me ja saime kaks kindlustatud liini: ühe
350 ja teise 540 jardi ulatusel.

Tund htljcm lõime uieic tngewa waö-
Mtormijooksu tagasi. Pool tundi hiljem
tungis waenlane uuesti peale, ja tõrjus
meie paremat tiiba endisele liinile.

Ita meie pahem tiib koodi suurtüki kart
serule piirkonda. Meie nihkusime Schu-

ia jõekäärust õhku poole ja Tigrisest

Palju kõneldakse wiimasel ajal Wene
mas ja ajakirjanduses Wene riigi
sündimisest. Juhitakse selle peale

mere laialdane isamaa
oma t^mara roosuse rikkustega pea ku
nagi ifefeiswat elu pole elanud: alalised
wSörod mõjud on riigilaewa juhtinud
säärastesse woogudes^, mis ei waSta

Mitte ilmaaegu ei kõneleda praegu õige
rohkesti Safia ülewSimu murdmisest, sest
see ülewöim, iseäranis riigitüüril ja äri
lise* ilmas, oli liigagi silmopaistew ja
ta annab ennast isegi sõjaajal lugewalr

meie Wenemaa uuestisündimisc
ja wabanemise küsimust puudutame, siis
tuleb tingimata enesele selgeks teha, kas
on uuendamise wajaduse mõte suutnud
kõikidest Wene seltskonna liikmetest läbi
tungida, kas on nad walnriS lõpuarwet
tegenla wanade waadere ja traditsionidega,
mis aastasadade joofiul sügawaid juuri
Wene elusse on suutnud ajada. Et riigile
uuestisündimist ja wabanemist nõuda,
selleks on tarwis wabastajatel enestel
uuesti sündida.

Kõige pealr tuleb rrwiderimise alla
wStta wSikerahwascc kiiiimus Wenemaal,
kus kulturiline arenemine üksi Wene soost
ekaniKude ainuõiguseks on olnud ja sedagi
teatawa nSpunäite järele.

Tuleb meeles pidada, et niisuguses suu-
reS riigis, nagu Wenemaa. kus wäga
palju igasuguseid üksikuid rahwusid elab,
wõimata on neid ühendada wägiwallsga;
ühendamaks tsemendiks üfiikute rahwuste
wahel peab tingimata olema wastaStikune
lugupidamine ja wabadufe lubamine kul-
turiliseks arenemiseks. Isegi Wene selts
konna wabameelsem osa ei suuda reata-
watest imperialisliStest waadetest wäike-
rahwaste kohta wabaneda: ja kuigi selles
laagris üksikule wäikerahwaSte wabaneinrsest

eneicmäärainisest kõneledakse,
siis harilikult ikka teatama piirini: üksi
kule rahwaste huwid roodakse sagedaste
ohwriks „üleriiklistele." Zellesarnastest
waadetest peab Wene seltskond loobuma,
ta peaks omaks tunnistama hüüdsõnad,
mis sõja alguk kõik waimustuse tulega
sütitas: Sõda peetakse wäikerahwaSte
wabastamise sihil, — igal rahwal olgu

saatuse määramisel ise otsusid
i peale sõda tõesti Wenemaa

nnestismrdikiritte maad peaks wõkma, siis
peab kõikidel üksikutel rahwastel öiguS
olema siin kaasa rääkida, et tingimisi luua,

is rahwa kultunlisr arenemist ja edene-
ist ei takistaks.
Kolmat aaStat veame meie merist sõda,

ja kõikide üksikute rahwuste pojad Wene
maal wõtawab sellest osa. Oma merega
on nad kõik ühiseks Wenemaa poegade
pereks kokku liidetud. Wene rahwa pojade

et ka parast sõda. kui üksikud rahwad
Wenemaal rahulisele ülesehitawale kulturi-
töõle afuwad, wahel ei tohi olla ci Juuda

Meie ja meie
professorid.

Kadunud Dr. K. A. Hermannist räägi
takse, rewa olla kord käed üle pea totfu
löönud ja tõsise isamaalise waimusmsr
tuhinas hüüdnud: „Ma olen õnnelik, et
ma ainukene Eesti lektor olen!" Wöid
olla, ei ole see ka tõsi, mis rcchwas õnd
sast doktorist räägib, kuid weidikene põh
just oli Karl August Hermannil ometi —
feüe ajaga aõmlbeS — oma rahulolemist
ülemalkrjeklmtnd wiisik awaldada. Aeg
oli ju, iseäranis mis keele arenemise käi
gusse puutub, koguni wilets. Kõige laiem

ettepanekutega ka ,
wiisi rajamise katsed, mis Hermanni poolt
tulid, ei leidnud küll aiva likku pvvlehoid-

on^w^öige suur. ^Roor-Eesti? seilajal

Kui ka mõni Eesti mees peale Dr.
Hermanni prowsiori wöi eradofiendj kohale
oli päSSnud, siis jäi ta igasugusest tegewusest
meie rahwa keski täitsa eemale, kui olud
teda just rahwuse salgamiseni ei wiinud.
.RahwaS" ei ole niisugustest Eesti teaduse
meestest midagi teadnud. Kuigi need me
hed kord siin-sea! tasaviftkesi eestlasena
üles astusid, ei wõi nende kohta ometi
öelda, e, nad rahwa keskel tööd oleks
teinud. Eestlasi öpelaSke seas j» on. verd
on kõrgematel kohtadel, mis tähelepane
mise wSSrt. ja Võiks ütelda, er wähe es
neid kahte kuhu eestlane pole inngirmd.
aga see'p see lugu on, rahwa tegelasi
näeme niisugustel kohtadel wähe. Ja
sellega wöimegi seletada seda teadmatust,
mis näituseks'Weue seltskonnas Valttreb:
sea! ei teata eestlastest kõige wädcmaisi.
Meie ei lähe siin rahwllsliscst srisukohost
wälja ja ei nõua, ei igaüks tingimata

rd teadma, kes ja kus need eestlased
. aga kui rahwa* wähegi stestrSwa
nemise poole püüab ja siiknirasin koo-

misekaiscid tccb. nii ei saa ta rähelepane-
mataks jääda. Ei oie sugugi tarwiS ennast
wöörnle rahwale kaela määrida, et olge
head, waadake, kui pahu meri seda ja
seda on, kui kaugele meie sel wõi teisel
olul oleme jõudnud, kaö ei soowiks teie
ennast meie eluga ja oluga tutwustada,
waid Eesti rahwas elab niisugustes aja
loolistes, Siguslistts ja geograsialisres
tingimistes, et tema olude tundmine reise
rahwa seas tarwilik on. Ja kui meik
omal midagi rähekepanemiserväärilist
peaks olema, siis lrrllafie ja waadatakie
ftda muidugi. Meie aga ei ole wccl nr,
kaugele jõudnud, et teised meie oludest
nõnda palju teaks, kui meie püüetest aru
saamiseks tarwis oleks. Meil pole seni-

i tõepoolest midagi olnud, millega
.st tuttawamaks reha. Meie kirjanitta.

teadusemehi, mõttetarku tenve ilm ei tunne.
Isegi meile lähedat seisja Wene seltskond
ei tea, kas meil oma kirjandust on.

Pros. J. Kõpu eestikeelsete etteluge-
poolt tvatetub aseri on rmrenuwskza! sega- rmste alguse puhul oli meil juhus lShi-
tud teiste rahwuste werega, kes Wene- dalt meele tuletada, missugused eestlased
maal elawad, ja see peaks pandiks olema, I praegu professoritena tegcwuses on. Ni-
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mefiri « ole», wäga lühikene, aaa kas.
kas teadis EeSti seltskond neist kSigist
niipalju kui Dr. Hermannist. WSi leidis
nende ametisseastumine EesttS niipalju
tähelepanemist, kui Kõpu professoriks ni
metamine? Sellel viimasel sündmusel or
küll teete arenemise loos oma jagu täht
sust, aga J. Kõpu nimetamisest oleks meik
seltskond ikkagi tcada^saauud, sest J. Kõpp oli
mees, kes enne seda rahva keskel töötas,
kda seltskond teatawa piirini tundis ja
tähele pani.

.Pealinna Teataja" eilases numbris
nende pros^sorite nimekiri, ke? rahwuse
järele eestlased on. Paljas nimekiri. . .
Nii ja niisugused professorid. Rohkem
neist ei tea palju midagi ega ole ka mi
dagi öelda. Nad teemad oma teaduslikku
tööd wõöras keeles ja kõigile ühetasa, ja
neil ci ole midagi, mir rahwale üleüldi
selt taht,- oleks. Vähe on sellest, kui keegi
proseSso: rahwuse poolest eestlane or
Sigenüm .Eesti soost" on. See ei

põhjust ütelda: see ja see professor
on meie mees, tema tcgewus on meile
nii ja nii tähris. Seltskonnal pole sarna
sest professorist mingisugust kasu peale
Miimase seadusliku teenuse. Neid nagu
ei oleks olemaski rahwale. Kui neid ka
tõepoolest ei oleks, tuleks keegi muulane
ja õpetaks Eesti üliõpilast just niisama.
Eesti rahwa kulturalise pinna tõstmiseks
ei ulata sellest, kui üksi rahwuse poolest
eestlane ollakse.

Meie ei asu sugugi isamaalisel seis,
kohal, ja ei nõua. ei Eesti wSimakiku
laiali laguneks ja kõige üle wöimust w
kaks, meie nõuame, et Eesti rahwas kord
sellele pinnale tõuseks, mille kättesaamiseks
ju ammugi aeg käeS oleks.

Wätjamaa.
Krapooketnte ksnserents.

Äthena lehed teatawad, nagu oleks lä
hemal ajal erapooletute riiside esitajate
kouferenksi kokkuastumist rahuküsimuste aru
tamiseks oodata. Allikad, kust see sõnum
tuleb, lasevad arwata, et konfercntsi ideed
Saksa diplomadid öhutawad.

Taani keleö pahandama» Inglismaa

.Sozialdemokraten" kirjutab, et era
pooletuv maad kaugeltki heaks ei kiida, e
kõik teated Amerikast Inglismaa kaudu
tulewad, mis wirmasele Võimalust annad
üleeuropalist tfenfuci mängida. Wilsoni
märgukiri olewat moonutatud ja lühenda
tud kujul edasi antud. Võltsimine selgu
nud siis, kui Amerika lehed pikapeale
Staudmawia pinnale jõudsid. .Sozial-
demokattn" hüüab üsna pahaselt. «Daan-
lased ei taha, et nendega kui alaealistega
ümber käiakse' Hoopis vastuoksa. Vaba
Daam rahwas tahab kõiki teateid ja
ametkikka kirju puhtal kujul ning kõrva
liste ääremärkusteta lugeda."

Austria optimistid.
Kui .Budapesti Hirlapi" uskuda, siis

olewat erzhertsog Joseph nimetatud ajalehe
kaastöölisega juttu ajades Austria sõjali
sest võimisest õige suurustelewalt kõnele
nud, muu seas tähendades, et sõda warSti
lõpeb. Bukowina ning Galitfia jäävat

Kreekamaa ei tagane oma Kahepaiksest

Ühcnduslastc lootus, et (Kreekamaa
viimasena cucpandud nltimatumi nõudmi
sed täidab, on ka seekord luhta läinud.
Wägcde saatmine riigi põhjapoolsest osast
Peloponnesse on küll lõpetatud, kuid
waliksuS ei wõtnud mingisuguseid abinõu
sid nende ohvitseride waStu tarwituselc,
keS oma wäeosadega kaasaminemasi tõrku
sid. Sohusetäitmisest kSnvale kaldunud
ülemwäelased organiseriwad Vessalis par
tisanide salku, kes ühenduslaSteie igapidi
takistusi valmistavad ja Veniselvsi poo
lehoidjate elu kallale kipuwad.

Korinthuse kanali kalda pikkusel leiti
18 meetri sügavuses kaks rida Mjinigallc-
ristd, mis nähtawaSti selleks otid sisse
seatud, et Greeka wägede tagasitulekut
VeSsalist wöimaldada. Miinide lõhkemine
oleks kanali mullaga kinni matnud.
ÜhenduSlaSte arupärimise peale miinide
asjur pole Greeka salitfus mingit rahul
davat wastust andnud.

Rahwa meeleolu Meelas on jälle suu
resti ärewil. Athena ajalehed awaldawad
käredaid kirju ShendusKrSte ning Beaise-
listide wastu.

Hr«p»«ket»te riikide meeteotns
ei ole politika baromewr wiimasel ajal
mingit iseäralist kõikumist üleS märkinud.
Ühisriikide ja Saksamaa vahekord on en
diselt passiwne ning selguseta ehk küll
mõned lehed rõendawad nagu oleks Saksa
saadik Bernstors, kes kõigest hoolimata
diplomatlife läbikäimise sidet alleS püüdis
hoida, ÜhiSrükide piiridest juba wälja
sõitnud.

MehikoS on Saksa agendid tuliselt töös,
et Uhismkidc wastu waenu õhutada,
nendc püüdmine kannab muutunud oludes
waewalt wilja: insurgendiv on sõjaliselt
löödud ja Wilsoni söbralisc Bragan.a sei
sukord kindlustatud.

Hiina waliksuS awaldas leadaandmise,
et tema mitte Saksamaa vastalise koalit-
sioni kilda ci aSlu, waid ainult Amerika
eeskujul ning solidarselt Wilsoniga tali-

Hiöpanias andis peaminister Romanes
seisukorra üle seletust ja kinnitas wee!
kord, et ta kõikumata erapooletuse politi-
kast kinni peab. Parlamendi rühmad
avaldasid RsmanesstK usaldust.

AmeriKkase kääl raku-
kükmuses.

Ilmasõda, oma sügama ning laia ulav-
wusega ei ole üks, sSdiwatele pooltele
suuri raskusi kanda annud, waid ka era
pooletutele maadele. Selles mõttes tuleb
Amerika rahuihkerdki mõista. Wilsoni
sanrmud pole üksi sakslaste merefõja vii
sidest dikreritud, waid nagu Amerika
ühiskonna äratundmisest, et' edaspidine
werewalamine erapooletutele ainult
alust uuristab, hoolimata suureviisilisest
kulla sissewovlust.

Terme rida Uue Ilma publitsiStisid
töstawad tähtsamates ajalehtedes rahu ka
suks häält, — ja seda just Ühisriikide
,ting Saksamaa vahelise diplomatlife Äbi-
käimise katkemise päewil.

Rägu ikka, on ameriklased sellelgi alal
tähelepanemise väärilisteks praktika ini
mesteks saanud. Rad ei tee kõmisevaid
sõnu sõtkutud õiguse uuestisündimisest, sõ
jast laastatud Wälkerahwaste värskele elule
virgutamisest ja muust sarnasest, mida
kuuldes me juba ammugi kahtlewalt õlgu
kehitama oleme õppinud, waid otsiwad
praktilist baasist, kuhu enam wähem ku
lukate tagajärgedega rahusiemet maksaks
külwada.

Huwilawaid andmeid sisaldab selles
mõttes Harald Mac-Cormici broschür
-Rahu tee." miS jaanuari kuul trükist

Autor ei moraliseri poole sõnawõrdki.
Ta astub pikema sissejuhatuseta otse kü
simuse praktilise käsitamise kallale ning
lausub: sõda on kaubandnsliSte ja tööS-
tusliste huwidc kokkupõrkel sündinud, ja
sellepärast oleks kõige õigem, kui iga sõ
dija pool lausa ning selge sõnaga seletaks,
mida tema õieti kätte saada tahab. Nii
kaua, kui oma püüdeid ainult soniwates
lausetes awakdatakse, ei wõi tõsisest rahu-
läbirüäkimistcsl juttugi olla. Rahu kü
simus on läbi niiv läbi äriline
küsimus. Äri asi peab aga täpi
pealt selge olema.

Autor ei usu enneaegset rahu. Ta
teab, et sõda ainult siis lõpeb, kui üks
pool sunnitud on teise poole tingimisi
wastu wõtma. Ilma wõitjata ning Või
detuta ei tule rähn eladeski. Aga kui
autor ikkagi sõdijatele teatuid ettepanekuid
julged teha, fiiS ainult selles mõttes, et
seltskonda tõeliste olude asjalikule hinda
misele wirgutada.

Oleks kõige pahem, kui rahuläbirääki-
misi kobamisi õlakaks. Selgete nõudmiste
awaldomata jätmise puhul võidaks was-
tase arwamistr ning waStase jõu kohra
wale arwamistele tulla. Selle tagajärg
oleks muidugi, et kumbki pool ennast pe
tetu leiab olewat ning ajutiselt seisma
pandud sõjavanker unesti Veerema pan-

««nraje ebammftmise ärahoidmiseks
nõuab praktiline Mac-Cormic sõdijatelt
kindla programmi awaldamist. Ta foo-
witab, et erapooletud riigid Vahetalituse

oma peale Võtaks ja sõja sihtide selgita
miseks rahwuSwahelise insormatsioni büroo

Tähendatud büroole peaks iga sõdija
riik teada andma, missugustel tingimis
tel ta weel r ä n a p S e w nõus
oleks rahu tegema. Büroo oma kord tea
taks sellest kõigile teistele sõdiwate kui
ka erapooletutele riisidele.

Ei taha ükski södtw riik oma ette
kaid nõudmisi avaldada, siis tehku seda
teatud riikide koalitsion. Sarnasel ühisel
esinemisel oleks weel see hea külg, et sõ
divate riikide liidud sisemiselt suuremale
küpsusele ning täielikumale enesemõistmisele
tõuseks. Autor kardab nimelt, et prae
gused sõdijate liigid, kes väga mitmeke
sistest lülidest koos seisawad, isegi weel
ei'tca, mida s n m m a S õieti soovivad.
Üksikult wõib ju igaühel siht selge olla,
aga kogu siht puhkab alles tumedate udude
warjus. Seda udu kardab Mac-Cormic

^emo arvates ci ole lähemat teed
rahu kodu sõidutamiseks, kui katkestamatu
söjaedasipidamine, aga lõpulikult selgete
sihtidega. Kui söjarooni muutmisel ühe
ehk teise södiwa riigi wõi kolitsioni nõud
mised teatawassc külge muutnwad, siis an
nab see riik chk see koalitsion injoruiatsi-
oni büroole teada. et ta nn ja niisugusest
nõudmisest taganeb, ehk oma nõudmiste
hulka mõne uue nõudmise üles sead. Te
gelikult peaks asi nii korraldatud olema,
et iga sõdija pool wähemall kord kuus
oma programmi rahvusvahelisele büroole
kätte saadab.

Sarnasel kom^l arvad praktiline Mac-
Eornm rahuküsimust ..automatlisele" alusele
seada võitvat. See tähendab: rohu tu
leks ilma traditsionlls saanud läbirääki-
miStetagi: nimelt siis, kui mõlemate pool
te nõudmised sirges joones teine teisega
kokka sulavad.

Mõistagi, on asjalik ameriklane siin
tublisre uropiaSfe uppunud, olgugi tema
ettepanek pealiskaudselt waadates praksiline.
Eksitus seisab nimelt selles, ei sõdijad
pooled tema ettepaneku üle muigavad.
Lahtiste kaartidega pole weel kunagi sõ
ditud, ega sõdita ka edaspidi. Militarism
nõuab, nagu iga teinegi ebajumal pimesi
peast kumardomisi, ehk ei kamardata teda
üleüldse mitte.

Asundused.
j« «Linda as»«d,st«L.

Nimetatud asundused on aastal 14
vanad ja käivad, nõnda ütelda, oma
jalge peal. Esimeses on ministeriumi kool
kahe koolitaja juhatusel. Enne oli üks
koolitaja eestlane, teine venelane. Eest
lane kooliõpetaja kutsuti teenistusse. Rüüd
Spetawad koolis kaks Wene neiut, mui
dugi ainult Wene keele».

Kohalised elanikud mõlemas külas on
enamaste kõik Wene-õigeusulised. Nendc
eest hoolitseb lähema Wene Pctrovka
killa preester —eestlane.keSoma sugukonna
nime Rints, .Miroljubovr" wastu ära-
wahetas. Tema hoolitseb selle eest, et
asundirsse Õigeusu kirik saaks ja oIefi:
üks kari ja üks karjane."

Linda külal puudus kool.
Herra Nikolai Kärner, ke« teistest hil

jem Lindasse afuS, wöttls kooli asutamise
küsimuse üles. Aastat kaks küla- ja laste
vanemaid õhutades, jõudis tema asjaga
niikaugele, et 1916 aasta sügisel Lindas
ministerrumr kool .võõra katuse all" arvati.
Puudus kooülaja. Kartes, et lastele keegi
Wene neiu koolikajaks antakse, andis h-rra
Kärner kooliülemusele palve, et teda
nuele koolile koolitajaks nimetakse ja koolis
peale Wene keele kohalise rahwa keelt õpe
tada lubataks. Mõlemad soovid said ülemal
pool täidetud.

Kodumaa.
Kesti maNjate viimasek üleüldisel k—o-

«Msf fcfftvit*»
arutati üleüldist asjade seisukorda. Ar
vustati linnavalitsuse politikat õige mit
mes küsimuses, ja valgustati tema tege-!
wust arwustiku teadete najal. Kuybergi
rühm oli terwelt koha! ja tegi kogu koos- >
oleku aja läbi strmdali. >

Järgmised walijate koosolekud tulamw
Tallinna» nüüd weel ainult üksikutes lio

just enne valimisi.

Kesti keet TeEmna^K^—li »ütn

Tallinna keskkooli öhtukrsusir nõukogu
on „Pwl." teatel Eesti soost õpilaste
palwe peale otsuseks teinud Lesti keest
kursuste õpeainete hulka üles wõtta. Prae
gu seatakse selle jaoks programmi kottu,
mille järele siis Riia Spekonna kuratott
poole tanvilife pakmega pööratakse.

Raskust teeb praegu õpetuseaodja-küsi
mus. KuuldanmSti kavatsed kurjnste ju
hatus selleks kooliõp. T. Kuusikut kutsuda.

Arwatawaste ei saa aga Eeski keele
tundidest enne tulevase öpeaasta algus:
üleüldse asja. sest ci tarvilise luba saa
mine aega võtab.

HRKsemürin talves.
KärguS on öõ! vastu 2. JWf&ruari

plksemürinai kuuldud ja wälgulõömin

ZS««a.Lea aja" vait.
.Tall. Teat." kirjutatakse Sangastest^

Möödaläinud sügisel ütles mõis kõikrdeke
mõisa kvoolemaa ineoSrele rcndikohad Jü-
npäewast 1917 ül-s. Rüüd aga kutsuv
jaanuarikuu lövul rentnikud kümnerekaup,
mõisa. Käsk mõisa ilmuda anti ööst!
kella 12—1 ajal, ja juba hommikul kell
pidid kasarmud mõisas okcma. Siin wõc
tud nad ükshaaval kontoris crre. Mees
tele olewat üsna lihtsalt seletatud: .Kae
maksad nii ja nii palju koha eest renu
rohkem, või kolid wälja: fee ja see heiim.

tükk wöetakse sinu käest ära." stcs
nõus olnud, nendel lastud lepingule alla
kirjutada. Ja kes siis rahaks 'me^uid
ajal kolima hakata?!

Mis kõige iselooalulikunr. cr meestele
lepingust ärakirja ei annid ega kedagi lä
birSSkimisw juure ei lastud. Kui ait
waieluse alla peaks tulema, siis on ,nöi-
sat kõik tõendused tarwitada. rarumeesrel
aga ühtegi, isegi runnistajaid ei ole neil

Tundub wähe .roana head" aega.

K»'d«s Tallinna maakonna i«fpekt»ri»
endi Kätte nfalõatn- KaKnstnstest arn

fanmad ja neid täidawad.
Siinse 2. jaoskonna rahwakoolide i«-

spekror andis (oma jaoskonnas teennvateles
kooliõpetajatele üleüldiselt teada, et aja
pikendust (haridusemmistri eeskirja põhjast
ainult alalised kooliõpetajad wõida saada,
kuna asetäitjatele tema ajapikenduse asjas
tunnistusi sõjaväe ülemusele ettrnäiram,
seks ei olewat mitte kohustatud andma.

3. jaoskonna rahwakoolide insp. andre
aga eespool tähendadud tunnistused k
a etäitjatelc kooliõpetajatele. Aga liia-
palka, mis m. a. 1. ottobnst alates ala
listele ja ka asetäitjatele ülemuse pool:
lubatud, ei anna wiimane mitte köisilc
asetäitjatele, waid ainult mõnele. Jah,
suured on hariduse valgustajate teod ja
keerulised nende teed —' kes toöib neid

Farm Mitjandimaat
veebr. s. a. valitses siin suur torm.

. metsas puid maha murdis, kuid hoo
nele katustele ei jõudnud ta midagi tcha,
sest « neil paks kumckord peal lasud.
Torm oli nii kange, et mõned kergemad

sadas ka lund. Ilmad on kraadiklaai'
järele kaunis soojad. — Onu.

S-ated Hunre Iaanj SknKwere».
Wallas korjati peremeestelt allkirju, ei

nad on kohustatud kroonule heinu andma
Kes weel tahavad vabatahtlikult heinu
15. wÄ. saadik ^ikatah?"!a!wilsiel^?-
ral sunduslikult heinu wötma. neilt kes
seniajani kroonule pole müünud, kui aga
sealt heinu leitakse, mis ülearu ja thMi-.
kud sõjakarwitujeks or:

- Põhupuudnst siinsed talupojad <
lju heina tegi
külvatakse kesa

põhu puudust märksa
vähendab ja põhu väärtust suurendab.

SUetejcft. OPinuMtlt).
Küünlapäeval S. veebr, pandi kohali

kus Tuletõrjujale seltsimajas piduLhtv
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uim. Etendati rahvamängu ^Suured

^Kõige silmapaistvamalt esines sulane
Aa»L. Kogumuljel «ühendas ta alatine
kõne ja naer saalis.

— Salajane viinaajamine on, nagu
kadumaalt igaltpoolt kurdetakse, ka fitn
ema juured fügawalc ajanud. Ümber
kaudu külades on mitu sellesarnast „wa-
vrikut" tegevuses. Kuidas mõjub see
cahwa waimlise ja kõlblise arenemise

Teavete Sarjamine Mikjanvimaak.
Aeedruarikuu algul korjati waldu mööda

igas talus teateid, kui palju

Keatev Mttjavimaatt.
WGanae! maksab 250—406 kop. Wil-

a'ernde värvimise, pressimise ja sääri.
;nif< eest wötawad riidewärwimise wabri-
».;d 80 kop. küünra pealt.

— Riidest tehtud jalanõusid tarwita-
latsr õige laialt. Paljud koolilapsed kan-
,-awad riidest jalanõusid, sest nad tule-
ivad kaunis vdaivad.

Seppadest tuntakse puudust. Hobuse
auramisega on päris täbar asi. RaSke

on randa, füsa ja naelu saada-^

LeivaSSKmu» Snnre-Aaanis.
Suuremat pcamuret on Suure-Jaani

astvielanikust leiwaküsimuS hakanud te
gema. Rukkijahu vols kusagilt saada.
Alewielamkud käivad talusid mööda ja
paluvad peremehi, et nad rukkid müüks,
isegi üle 4 rubla puudast lubades. Talu-
poegilt saamad ^leiwaostjad" ikkagi hari
liku vastust: ,ei ole müüa". Ka hari-
Nku! ajal müüdi siinpool wähefel armul
rukkid, sest toilt leiab suuremalt osalt
talu* tarvitamist — loomadele sõöteS,
kuna liha ja wöi müügile läheb.

majanduslistlt, kuigi hulk eksperte teisele
arvamisest olid tulnud.

Linnapea algatuse! kutsuti koosolekule
ljatundjad elektrotehnika ja politehnikumi

inStitudi professorid, kes esimeseks märt
siks oma otsuse peawad andma, mis täht
ajani siis ka aSja lõpulik otsustamine

Parajasti elektriküsimusc harutamise
ajal kuStus suurema» osaS majades elekter,
kuna „Helios"i seltsis mingi korratus oli

LihavSÜgi lõpetamine. Esmaspäe
val lõpetati linna lihapoodides lihamüük
26. weebruarini. Arwati seda määrust
tarviliku olevat, et suwekuudeks taga-
wara koguda, kuna lihajuurewedu praegu
piiratud on. Liha aseme! müüakse nüüd
linnupoodidest kalu.

AaranSive ja knisi linte Küpseta-
mrse Seek». Pealinna toitlustvolinik on
oma endisele kookide ja magusate saiare
küpsetamise keelule weel kisaks annud
sundusliku määruse, millega ära keela
takse nõndanimetatud barankide ja kuiwi-
kutc, ülepea igasuguste taksist waba ole
ma küpsisesorttde walmistamine.

jaoskond.
Täna õhtul, 8. weebr.

^LewasünSrnufeü.
ruler«bt»de^dulk.

»ud öö ja päeivs jooksu! ott pealinnas jäL
ulekahjufid, luna külmade ilmade tõtta ko,

i tSeiakj^ N<^u nõia, põie Pe

pealinna teateb.
4. Larivnfe feftft Kasari jaoks.

jsibw 25. ja 26. märtsil kavatsetakse pi-
Sada, on linnapea poolt kinnaduuma saal

Zkertrilinna SMpilasSonV,
oraegu wast raskemad päewad
elada, kui kunagi enne, korraldab strks
verekmmoöhtut • üliõpilaStefelks õ h

i\ l i
del, 16. skp. kell 7 öht. Jaani kirikuloolt
saalis. Mõlemast õhtust ofawõtmine on enam
kui soovitav.

il- K, M (TSmoor), mm (ehe toi.
«tust liige, kes aasta vtja ametnikuna
sõjaväljal wiibiS, on nüüd pcalimra ta
gasi jõudnud ja toimetusse tööle asunud.

KramwailiiKuwist korraldamine. Kor
ratus tramrvaUiikrtmiseS läks pealinnas
juba nii kaugele, et sõjalised wSimud
rähelpanemist põõrsid selle peale ja oma
kohuseks arwasid linnarvalirfuscle selles
suhteS mõju awaldada. Asutati sõjaring-
tonnaülema algatusel iseäraline komiSion,
kes tramwaiasiandust tehnilisest ja majan-
öuslisest küljest pidi uurima, leitud puu
sastest linnavalitsuse töhelpanckut juhti
ma ja ka erakorralisi abinõusid tarwitu-
ttle^wStma nende kõrwaldamiseks.

Sõja ringkonuaülemat huwitab ka aja-
tehris üleswõetud küsimus, kas ei tuleks
peatuspaikadel ootajate järjekorda sisse
^ada, mis küsimus staabi ametnikkudele
anti üksiasjalisemaks Väljatöötamiseks.

-Liurravatitfase Koosolek tunaeila
õhtu! oli pühendatud küsimusele, kas
rlektriwabrikuid pealinnas linnake oman
dada wõi jätta neid eraettewStjatr kätte.

Wanaduumlased, kelle tegevuse piir
konda ei käi ei laiemad omavalitsuse
ülesanded ega ka lihtne linnaelanikkude
kasude kaitsmine, olid selle poolt, et ette
võtted eraisikute kätte jäetaks; samasugust
arvamist awaldaS ka valgustuse komis
jon, kelle liikmeteks muu seas on ca elektri-
vabrikute osanikud. Komisjoni poolt
leiti estktriwabnkute omandamine linnale
kahjulik olevat niihästi tehniliselt kui ka

rögradi korterid ja majad e

Muusika.
Ktz. Lemta klawerikovtstrüi

kohta, milleks toimetusele pilet liig hilja
saadeti, pole kahjuks võimalik pikemat
wustust tuua. Tähendame ainult,
eestlasi kontserdil rohkesti oli, kontserdi
andjale elavalt kiitust avaldati, Eestt
seltskonna poolt loorberipärg eeStiwörwi-
liste paeltega ja palju lillesid annetati.

parlamendi etu.
OelarweKomisjoui töö

Riigivolikogu eelarvekomisjon vaatas
eila sõjaväe korterite peavalitsuse ja
parteikomitee peavalitsuse eelarveid.

Esimene eelarve on 80 miljoni rubla
suuruses kodustatud. Räidatt selle kor
teri prawalitsust seaduse ebaajakohasust,
mille tõttu need korteripidajad, kelle juure
sõjaväge korterisse paigutatakse, suurt
kahju saavad. Riigivolikogus võeti mõ
nesugused parandused korterimahutamist
seaduses ette, kuid ainult sõja ajaks,
kuna pärast sõda endine olukord maksma
hakkab. Pööratakse sõjarmnisteriuMi tä-
helpanekut nimetatud puudustele.

Eelarve võetakse waSru. Teise, suur
tükiväe peavalitsuse eelarve, on 6(
joni rublaline.

päevauudised.
ftfcgtnsl ««etatk»».

Siseministerrumi nõukogu liige New
nimetatakse Kõigekõrgema käsukirjaga
litsemale senatist kohaliku majanduse ülema

Kindral-leitnank Stahowiksh mää
ratakse riigi hobusekasvatuse peavalitsuse

O Pealinna politehnikumi institudi
erakorraline professor riiginõunik Jelja-
schewitsh nimetatakse kaubanduse- ja töös-
tustminiSteriumi nõukogu liikmeks.

O Riiginõunik Lopuhrn nimetatakse
välisminiSteriumi esimest departemangu
direktoriks.

Wslitssse ringSossad.
Pealinna pankade ringkondades liigu

vad kuulujutud, et praegune siseminister
A. Protopopov uue vastutava ameti
peale nimetatakse. Protopopowi astmele
nimetatavat siseministriks riiginõukogu
liige N. Maklakov. Missuguse uue ame
tiga Protopopowil tulevikus tegemist
saab olema, kas peaministri wöi riigikont
rolöri ametiga (viimasest kohast upitavad
kuulujutud Protopopovit juba ammu),
seda näitavad lähemad päevad. Et aga
N. Maklakov siseministriks tahetakse ni
metada, tõotad homne päev endist tagur
luse udu jatkata. Ja mida vöiks oodata
praeguse! minutil, kuS endised parempool
sed — kadetid — endid riigivolikogus
kogu Wenemaa soovib esitajateks peavad,
ja antult üksikute isikute vastu sõda pea
vad, et ist varsti päevavalgest ~
ja jälle varsti kaduda.

Surnud J. Rowrtskt asemele
tatawat kuulujuttude järgi riiginõukogu
liikmeks admiral Eberhardt.

O Tunaeila käis pealinna mitropolit
Pitirim ministrite nõukogu esimehe vürst
R. Golitsöni ja riiginõukogu esimehe J
Shtsheglowirowi jutul. Wististi muidug
seaduSandwate kobade tööde läheneva al
guse puhul. Nähtavasti on Pitirim oma
posittlist tegevust jälle alganud.

Valitsuse tegev»».
Tunaeila käisid TsarSkoje Seloos mere-

minrSter Grigorovitsh ja põllutSömmrSstr
öuemeiSttr Rittrch.

O Wene saatkonna juhataja Rume-
nias, kindral Mossolow, oli tunaeila Keisri
MajeStedi jutul.

PSllutööministri abi N. Grudistow
sõitis eila Sist-Wenemaast, et sisemaa
toitluse küsimuse seisukorra üle selgusele

O Wnmasel ajal tehti peaministrile
ja teistest kabineti liikmetele ettepanek
igal nädalal kord keisrist aruandeid ära
anda. See kord oli juba enne sõda
maksmas. Sõja aegus sõitsid üksikud
ministrid ainult siis aruannetega Kõige
kõrgemast poole, kui suurem hull mater
jali oli kogunud. Rüüd on aga minist
rite jaoks igal nädalal kavakindel päev
määratud, kirs nad aruande peavad ära
andma.

O Sinodi ülemprokurör pidi Besrod-

progresftmne SkoSS.
Eila pidas progressivst bloki büroo j matulr kutsumata jäi. Kõneldakse^

koosolekut, kust osa võllis ka riigiwoli- ! pealinna mitropolit Pilirimi abielulahuta-
kogu esimees M. W. Rodsjanko.

Arutati stadusandliste kodade kokku
tulekuga päevakorrale kerkinud küsimusi,
peaasialikult taktika ja valitsuse vastu
võetava seisukoha suhtes.

Arvatakse, et esimene volikogu koos
oleku päev politilis! iseloomu saab
kandma, kuigi selgunud post, kas valit
sust dcklaratsioni avaldatakse ehk mitte.
Saadud erateadete järele ei saada dekla-
ratsioni olema.

Bloki büroo tahab täiesti kindlale ja
selgejoonelisele seisukohast asuda valitsuse
suhtes esimesel koosoleku päeval 14. weeb-

nd«4 afrayad, riigit-emStust õigufid -mk».

S^ami°mft^^nd^al°Br!stjkwi^k^kst-

za määratakse kindral S. Habalo»
pealinna wäeringkoima vägede ülemaks.

O Politsei departemang saatis hiljutt
kõigile kuberneridele ringkirja, milles tä
hendatakse, et paljud Wene alamad Hiina
maale selle sihiga sõidavad, et wäeteesis-
tustst kõrvale hoida. Sellepärast otsus
tas wälisministerium sise- ja rahaminist
riga kokkuleppimist järgi ainult neile isi
kutest Hiinamaast väljasõidu luba anda,
kellel politsei poolt tunnistused ou, et
nad wäeteeniStust kohuste täitmisest va
bastatud. Jstkud aga, kes Hiina raudteel
teenivad, võivad raudtee välistust luba
kirjaga edasi pääseda. Nendes tunurS-
tuSsts peab tähendatud ostma, er raudtee-
teenijad väereemStustsr vabastatud on.
Isikud, kes valitsuse käsul ametikohuste

SmMttt U«.
Mineva aaSla juuli kuus pani vea

linna ülikooli ajaloolleeleteadusc oiakoud
pealinna öperingkonna kuratorile ette, et
juur Shirmunski kohaliku ülikooli Lääne-
Europa kirjandust eradostendiks kium-
tataks. Samasugust palve pani Moskva
ülikool ka Moskva õperingkoniu

taks. Kuid pealinna nii ka Moskva õpe-
ringkonna kuratond stidfid, ct juura üli
kooli eradoksendiks kinnitada ei jaa. ihu
omal ajal see küsimus tzaridustinimftri
kr. P. Jgnastewi läbivaadata anti, stidis
wiimane, et tol õigust pole öperingkonna
kuratori tegevusse ennast segada. 6' veeb
ruaril anti juutide kinnitamise küsimus
praegust hariduseminisiri N. Kullihitski
läbivaadata. N. Kultshitski leidis, et
juutide eradotscndiks kinnitamine seaduse
vastane post. Sellepärast kinnitas hari-
dustminiSter Shirmundski ja Rogovini

Kai«»ltk«-feisvse el,.
Neil päevil lõppesid pealinmr mitro-

polidi Pitirimi juhatusel peetavad amet
kondade vahelist nõukogu koosolekud,
mi« waimuliku-feifust paiga sssrcndamist
küsimust arutasid. Nagu teada, ostuStatr
palka jär.-,-iuse piirini töSta: preestrile
1806 rbl, diakonist 1266 ja sakmilaul-
jalc 800 rv!. aastaS. Rahawinisterinmi
ja tiigikonn M esitajad teatasid winnastl
koosolekul, ei palgatõstmisest abiraha ai
nult I0l8. aastast alates võib andma
hakata ja ainult 11 miljoni rubla suu
ruses. Ametkondade vaheline nõukogu
ostuStatz aga igaaastast kredist paluda
juba 1417. aastast alates, kus juures
igaaastane abiraha üle 100 miljoni rnbl,

Ugha-Sjand»».
Wiimascl ajal liikusid ajakirjanduses

teated, et rahaministerium lähemal ajal
kavatsed wöiduloosidcga sõjalaenu toime
panna. Rüüd teatatakse rahamimsteriumist,
et sarnast laenu toimepanekrtst juttu er
vai olla, sest et miuisterium sarnase eel-

. . . . , .. . nõu väljatöötamisele post asunud. Mi
-bi-lul-hu(-m„c vrotsesst °dms> nistcrium icijroat araamiH tl mõibu.

"" loosidega laenude otstarbekohasus iseenesest
väga kahtlane on. Sest peale kõlblise
kahl», mida sarnane laen avaldab, er
suuda ta riigi majandussist ja rahalist
seisukorda omesi kindlustada. Seda vaa
det olevat rahaminister juba kaks aasta!
kaitsenud. Selleparast ei olevat ka prae 
gusel minutil loota, et wöiduloosideqa
laen toimepandakst. Rahaministeriumi
arvamist kõrvale tekib peast selle veel
teine põhjus, miks wöiduloosidcga laenu
toime ei taheta panna. Teatavasti
võttis erapankade füsdikat hiljuti lõppe-

sisi muuta. Pcaunna waermglõuna ptt-, sud sgjalaenust oma kanda 1250 miljoni
rid määratakse sõjaministri ja vägede I rubla, mis riigipangale küll väljamakstud,
ülemjuhataja staaisiülema kokkuleppe järgi. \ kuid mille paberid suuremalt osalt alles

' ‘ ° erapankades laiakilaotamav on. Nende
edasiandmine nõuab aga pikemat aega.
Antakse praegu aga uuS laen vöiduloosi-
dega välja, siis ostab laiem ringkond
ainult selle laenu paberist, kuna endist

kost SelooSst ilmuma, kuhu ta aga i
> mntitli tulinin.itrt iüi >

ntife protsess huvi,
nõudnud Rajewilt protsessi üle pikemalt

Walitsttst maiirnied
Söjnnöukogu otsustas veebruari

määrust põhjal pealinna väeringkouda
põhja väerinna vägede ülemjuhataja
ametkonnast eraldada ja iseseisvaks üksu-

konna piire muuta. Pealinna wäeringkonna
ülemal on wäeüstina õigused wäe-
ringkonna maakonna valitsemises. Küsi
mused aga, mis tema võimkonda ei
kuulu, tustwad sõjaministeriumi peawalit-
suste läbivaadata saata. Pealinna wäe-

S miljardilist laenupaberid erapanfabe&fe
jäävad. JSrjesikult nõuad endist

riagkonnoülem võib kõigile nende aju- loosidega laes avamata jääks.
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O Lähemal ajal tuleb ministrite »vu-
laga arutada küsima, 800.00a rubla
möfiwmife üle ministrite nõukogu endise
esdaehe J. Goremõkini maja ostmiseks.
Sarnase kawatsuse tõstis omal ajal J.
Toremökin ise üles. Rägu nüüd kuulda,
elewat üksikud ministrid nõudnud, et
rahamääramise otsustamine seadusandwate
tsdade läbivaadata antaks.

raiHnseasjand»,.
Pealinna kuberner, kubermangu- ja

jemftwowalitsused pöörasid linnavalitsuse
poole palwega, et linnawalitsus osa oma
toiduainete tagawarast kreisi elanikkude
nõuete täitmiseks annaks. Linna toitlufe-
aSjanduse komisjon otsustas sisseantud
palvele waStu tulla. Selle sihiga otsus
tan Peterhofist ja Kolpinost osa rukkijahu
nendesse maakondadesse saata, kus leivast

TeedcminiSterium otsustas enne, kui ta
uute raudtee liinide ehitamisele asub,
kindlaks määrata, missugustes maakon
dades kroonu- ja eraraudteed ühenduse-
teedeks saavad: Seda korda on selle
jaoks vaja, et eraraudteed kroonu raud
teedele võistlejaks ei saaks.

O Pealinna wäeringkonna ülem pööras
liuna torkluseasjanduse komisjoni poole
tradsan^ga, et pealinna jõudvad kauba
vagunid viibimatult tühjad tulevad
teha, et kaubavagunid uuesti tööle võiksid
saadud panna.

Poola LÜftmuS.
Täna algavad Poolamaa tuleviku aru

tamise nõufoga koosolekud. Kõneldakse,
ei peaminister vürst R. GolitsSn koss-
sleksst osa ei võtvat. Tema asemel ju
hatavat koosolekut kas välisminister
N. PskrowSki vöi riigisekretär S. KrS-

Wieteraittsfest.
Senat arutas hiljuti küsimust, kas on

isikutel, kes ragavaraväest tegevasse
väkke kutsutud, õigus oma endisse ameti
tagasi minna, kui nad sõjaväest lahku
vad. Senat leidis, et tagavaraväesiStel,
kes tegevasse väkke kutsutud, õigus on
oma ametit alles hoida ja väest vabas
tamise korral uuesti endisele kohale asuda.
Rüsama on neil öiguS patta edasi saada,
juhtumisel, kui neil ametikoha poolt korter
oli, jääb neile ka korter edasi.

Pealinna ülikooli nõukogu viimane
koosolek arutas ülikooli juhatuse ette-
pauekut, et endine hariduseminister kr.
P. Ignatjcw ülikooli auliikmeks tuleks

valida. RSukogu koosolek võttis ette
paneku ühel häälel vastu, kuna Jgnol-
jewi valimist käteplaginaga tervitati.

Teated Testi sõjameestest.
>, paluwad waatama t>

noocn,, yr. ppaüeun..

Saladus.
Phillips E. Oppenheimi romau. lk,

7. Kah,Lest õ-tasSögik
Järgmisel hommikul toodi mulle nais

terahva käekirjaga kirjutatud kiri. Ma
rebisin ümbriku kohe lahti. Ja nagu ma
ette arvasin, oli kiri miss Van Hoyti

Austatud mr. Courage.
Tahaksin teiega mõni sõna kõnelda

ja ootan teid lugemisetoas kella 12 paiku.
Aupaklikult

Adele Dan Hovt.
Mina vastasin kohe.

Austatud miss Van Hoyt.
Kahjuks ei ole ma täna päeval mitte

vaba, sest ma pean kodust kohe ära mi.
nema. Wahest võiksite minuga ühes õh
tust süüa, kas siinsamas vöerastemajas
ehk ^skil mujal.

Kõige austusega
2. Hardrofs Couragc.

Selle järele hakkasin ma saadud käekir
ja uurima, mis lindlast iselooniust tunnis
tust audis. See ei ilmutanud vähematki
naiselise pehmuse märki. Ma imestasin
iseeneses, miks otse s c r naisterahvas
mulle nii meeldiv näis olevat, kuna ta!
oma sugupoole kõige parem omadus puu
dus. Mina tundsin palju ilusaid nais-
tlrahwaid, Pariisis ja Miinis olen ma
neid palju näinud. Mis oli siis nüüd
mu kindumusc põhjuseks? Ma ei leidnud
selle peale mingit vastust, kuid esimest
korga omas elus tundsin ma, et naiste
rahvas mu südames kõige tähtsama koha
oli võitnud.

Kui ma parajasti võõrastemaja uksest
välja tahtsin minna, nägin ma toaneitsit
trepiruumi ilmuvat, kiri käes. Ma jäin
ootama, kuni ra minuga kõnelema hakkas.

— Monsieur Eourage? küsis ta.
— See ma olen, vastasin ma.

WaStu st ei ole tarvis, monsieur
wöib kirja voorimehe peal lugeda.

Ta vaatas nagu hoiatades minu otsa,
ja mina märkasin, et uksehoidja ja üks
kellner üsna meie ligidal seisid. SiiS
läks toaneitsi oma teed ja mina istusin
voorimehe vankrile. Hobuste traavi
sõites avasin ma kirja ja lugesin järgmi-

' lühikesed read.

Austatud mr. Courage.
Mina tuleksin räna kell 8 teiega Caje

Francaisis õhtust sööma. Palun reid
lauda ülemisel karral tellida. Ärge küsige
mind ega ärge tellige enne nridagi, kui
ma tulnud olen.

Adele Ban Hoyt.
Ma viitsin rerwe päeva mänguplatsil

ära ja põletasin rohkem paberoSsa, kui
harilisrlr. KrikeriwÜistluS venis üsna
pittamisi edasi. Mu enese osa mängus
keStis vähemalt kaks tundi. Hea korda
minek rahustas osalt mu uänvisid. Wõö-
raStemajaSse tagasi jõudes, ei mõtelnud
ma enam muu peale, kui et ma varsti
selle inimese seltsis õhtust söön. keda ma
kõige parema meelega alatiseks söömakaas-
las«s oleks valinud. Siis pesin ma en
nast ja paam teised riided selga, ning
läksin vähe enue määrasega kottulepirud
kohvimajasse.

Seal valisin ma laua, tellisin sinna
lillesid ja uurisin veinikaarti. Siis rut
tasin ma alumisele korrale, kus ma ooda
tud külalisele otse vastu jõudsin.

Mulle tundus, nagu ei oleks ta miski
sugusel põhjusel minuga mitrc rahul.
Tema tervitus oli kaunis külm.

•— Kas teie seda restorani teistest
rohkem armastate, küsisin ma temalt lauda

- Mul ei ole ükski neist armsam, kui
teine, vastas ta. Tahtsin täna ainult
Prantsuse weiuisid maitseda ja enese üm
ber Prantsuse teenijaid näha.

Minu meelest tundus viimases tähen
duses kahemõtteline piste peituvat, kuid
ma ei oskanud seda enesele selgeks teha.
Ma olin söökide järjekorra kauwS hooli
kalt kottu seadnud, ja ehk ta küll vähe
sõi, näis talle siiski kõik hästt maitsevat.
Weinid aga jättis ta peaaegu puutu-

Pakmue feagbMft neid «•»***
kes mm lehe «dressi vaat*

foomivad, tingivata miim «dress käsi.
kikult Sles .»d«

Adrcsfi muutmiye maksab 1S kop., mtf-
muutmise korral olfeäshe ära tuleb pau.

— Teie olete siis terve aja mäng::
vang ja ei või kuhugi! e äragi minna?

— Kahjuks on fee nii, vastasin ma
Knketti peetakse meie maal tõsiseks män
guks. Kui keegi on kutsutud sellest oi*
võtma, siis peab ta ka terve apr faaf*
mängima. Kuid nõnda on ju viisik» ka
AmerikaS teie jalopalli mängimise juures.

— Mind pole ilmaski sarnased asjad
huvitanud ja sellepärast ei ole ncr.br
tähtsus mulle ka kunagi selgeks saanud
Ma kardan, mr. Courage . . .

Ta vaatas minu peate. Oo, missvgn
feb silmad tal olid, fui sügavad ja im°.
ilusad! Äkki aimasin ma nüüd põhjusi,
miks ka nii valdavalt minu meele vi:
asunud. Ta oli külm. sest tuli ta sees c
olnud veel süttinud. Reed silmad õpi
vad ühel heal päeva! veel teisiti vaata
ma) Ma nägin juba omas hinges, mis
sugune muudatus temaga siis sünuib, fr-
daS põsed punetama löövad, huuled pesi
meks muutuvad ja hüü! tagasihoitud ‘i

| rest värisema lööd.
— Ms teate ka ise, kuidas teie ii:*--

üksisilmi mina oksa vahile? küsis ra <
hulikulk.

Ma palusin tuhat korda andeks.
— Mul on niisugune halb komm-

ütlesin ma ja hakkasin üle tema pea tsftf

tema näol muutus rõSmjamu^-
Ta kummardas ettepoole ja vaaras uinr,
otsa kõige suurema rähelpsnemisega.

— Wöi nii, tähendas ta. Tõtt ütdba.
ma ei arvanud teil põrmugi luulelend-
olevat. Mrs kujutasite reie enesele titt:

— Seda ei wöi ma ütelda.
- Tühi lori. ,Ei wöi" o« mõttere

könekään, mis ma teie poolt ei oleks oo
dauud. Ja ma palusin teid ometi m:
nuga täiesti otsekohese!! kõneleda.

— Teil oli vist täna palju tegemist?
oli rema esimene küsimini.

— Ma pidin jälle mänguplatsil olema.
KrikettiwSistlus kestad kolm päeva.

— Tervelt kolm päeva! hüüdis tema
imeStades ja kergitas kulmusid.
S- Nimelt, fui keegi juba enne mittemlitult ei võida.

Wälj. Kirjast. Osaüh.
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